

# CANADA.

THE SWEDISH WEEKLY.

ÅRG. V. — N:R 11.

WINNIPEG, MAN. den 18 MARS 1897.

LÖP. N:R 159.

## Krig och Civilisation.

I medeltiden var det brukligt att privata personer uppjorde sina tvister genom tvekamp, hvilken sed (under namn af duellering) äfven har bibehållits på åtskilliga ställen ända in i senare tiden.

Om vi gå tillbaka i historien finna vi att det var en tid då hvarje inflytelserik person hade rätt att samla och beväpna sina underlydande och förklara krig emot andra sådana personer då någon tvist dem emellan uppstod.

Likaledes hade då en stad rätt att ställa upp en armé och förklara krig emot en annan stad, då der var någon tvist dem emellan och det ansågs fört att rygga tillbaka för sådana uppgörelser. Händighet och mordlust ligger djupt inrotadt i människonaturen, men erkännas måste, att sådant är stridande både mot Civilisationens och Kristendomens grundprinciper.

Det har nu kommit därhän, att sådana krig och handgemäng icke tillåtes bland de Civiliserade nationerna utan måste de afgöras efter fastställda lagar och författningar vid de olika domstolarna.

Städer och samhällen, bolag och millionärer, fattige och rike måste nu gå en och samma väg, för att få sina tvister bifogade. Om Lynchinger eller uppror förekomma så är sådant i högsta grad olagligt, men om regenter och regeringar komma i onåd hos hvarandra, då är det ännu förtägligt att utkommandera det kraftfullaste folket inom dessa rikten, för att på det grusligaste sätt mörda och döda hvarandra.

Nu ha icke och högsinnade män arbetat ifrigt under de sista årtal af år, för att söka öfverleva de Civiliserade nationerna om att det är berättigt att kriga emot hvarandra, och de ha använt allt sitt inflytande för att söka beverka dem till sådana ömsesidiga öfverenskommer, att alla internationella tvister måste biläggas vid dertill valde och autoriserade internationella skiljedomsstolar.

Åtskilliga internationella tvister ha under de senare åren blifvit bifogade till allmän tillfredsställelse på detta sätt, men ända tycks åtskilliga civiliserade (?) stormän uppoffra all sin förmåga till att motarbetas ett sådant system. Vår ädle regent, drottning Victoria, och vårt lands högsta embetsmän tycks ha en rätt uppfattning af saken. Må hvar och en söka använda all sitt inflytande till sann civilisations befämjande, ihågkommande att ingen är så obehjälplig i denna världen att den är alldeles utan inflytande i samhället.

Jag har hvarken tid eller förmåga att utveckla denna allvarliga tidsfråga, men jag skulle önska om någon annan af tidningens korrespondenter ville upptaga samma subjekt.

Wetaskiwin. N. W. T. 9 mars.  
Anton Andreasson.

## CANADA.

**Ottawa.** Insamlingen för Indien fonden uppgår till \$120,000 dollar.

— Drottningens jubileum kommer att firas den 22 nästkommande juni och fråga är nu om denna dag eller den 21 skulle förklaras som helgdag.

— All "binder twins", som kommer att tillverkas vid fängelset i

Kingston till den första nästkommande augusti har af centralregeringen sålts till en Mr. Hobbs. Priset säges vara omkring \$130,000.

— Mr Guile, den liberala kandidaten i Bonaventure valkretsen vägrade, att underskrifva hvad den katolska biskopen, Blais, fordrade af honom, samt förklarade sig vilja följa sitt samvete och sin ledare—Mr Laurier.

— Englands införet af ost, smör, fisk, boskap och trävaror från Canada visar ett stort och glädjande uppsving, en tillökning af 100 procent under årets två första månader.

— Den ny utnämnde rätten för England All Jury hitvitas i dag eller i morgon och likaså Mr. Verlin, som sedermera skall föröka förmå irändarna att slå sig ned i Canada.

— Sveriges regering har nu utderrättat Canadaregeringen om tiden för Andreas afresa från Stockholm, hvilken är bestämd att egera ram i slutet af Juni. Efter den tiden kan man när som helst vänta sig att få se hans ballong i Canada och anhåller svenska regeringen, att myndigheterna i de norra trakterna af Canada ville inrapportera om ballongen af någon blifvit sedd.

**Halifax.** Dominion linjens ångare Vancouver anlände hit den 14 ds efter en lång och stormig resa. Svåra motvindar och hög sjö hindrade farten och en dag tillryggelades endast 71 mil. Sjöarne slog ofta öfver fartyget, men föresakade helt obetydlig skada.

**Bonauville, Ont.** En sorglig olycksbändelse egde rum härstädes i det 3 små flickor, dötar till Mr Fred. Luxton, drunknade i en liten dam bakom huset. Man tror, att den yngsta först fallit i samt att de två andra omkommit under försök att rädda den lilla systemen.

**Brantford.** Protest har inlagts mot C. B. Heyds val i South Brant.

**London, Ont.** Cigaretter handlade skola hindraner erlagga \$100 om året för rättighet att sälja sina varor.

**Montreal.** Provinsvalens förberedelser går något långsamt. Revideringen af röstlängden är nu afslutad och båda parterna börja samla krafter för den förestående kampen.

— Angående tull på kol, hvilken påtrykas af kolbrukare i Canada, yttrade finansministern Fielding, att i den händelse Förenta Staterna pålägga högre tullar mot canadisk kol, den liberala regeringen härstädes äfven skulle anse sig vara tvungen att höja tullen på kol.

— Den litigaste verksamhet råder för närvarande på C. P. Rs ingenjörkontor, och det ser ut som om Sir Wm. Van Horne's förslag att bygga Crows Nest järnvägen öfver vestkusten. Bolaget säges hafva köpt 65,000 ton stålskenor eller nog att skenliga 600 mil. Bolagets planer äro emellertid ej utslutande riktade mot vestern. Den korta kuststräckan, 160 mil, mellan Montreal och Ottawa kommer att färdigbyggas, och med de nya stora lokomotiverna hoppas man kunna göra resan emellan de båda städerna på två timmar.

**Toronto.** Frälsningsarmeen i Canada högste befälhavare Miss Eva Booth ligger farligt sjuk.

— Det berättas här att Le Rio grufvan i British Columbia sålts för \$5,000,000.

— Offentlighöret af Förenta Staternas nya tulllag, som i många afseenden riktats speciellt mot Canada må leda till samma slags lagstiftning i Canada åtminstone i fråga om trävaruindustrien.

— Med anledning af Biskop Langewins påbud, att enhver, som röstade för den liberala kandidaten i St Boniface, ej får begravas i vigd jord, yttrar the Globe, att detta nära nog öfverskrider alla gränser för kyrkans inblandning i politik och det är endast Manitoba och St Boniface utan "chela" Canada. Om en kyrka tilläts att föreskrifva huru dess kommunikatörer och anhängare skola rösta eller hvad de skola säga och så vidare, då är i sanning tillståndet bedröfligt och den politiska friheten hotad. Folket och parlamentet, hafva allt för länge tolererat presters ingripande och dominerande i politiska afärer.

**Rat Portage.** Diek och Baniniegts vattenrätt såldes äntligen i fredags.

— C. P. R. har en ingenjör härstädes för att mäta ut plats för den nya kajen.

— Lokaltregeringens öfverenskomme med det sydafrikanska grufbolaget har väckt allmän förtrytelse i staden.

— En landagent, som endast kommer att sysselsätta sig med malmbärande land, kommer att utnännas och få sitt kontor här.

— Den nya restaurationen, som inrättas af J. W. Miller från Durhain, lofvad att bli något extra fint. Mat kommer att serveras på la carte och lokalen hålles öppen hela dygnet om.

— Den internationella fiskerikommissionen har afgifvit rapport till de respektive regeringarne. I densamma påpekas, att stränga åtgärder måtte vidtagas för att förhindra störens fullkomliga utrotande. Endast ett visst antal nät af vissit längder skule tillåtas. All annan fisk borde likaledes skyddas genom nya lagar.

**Selkirk.** Guldfibern har nu antagit allvarsamma dimensioner och stadsborna gå ut i massor för att muta in fynd.

— Fiskhandlarna hafva nästan slutsatt sina lager. Priserna ha ej varit de bästa men i stället här till gången på fisk i är varit rikligare än annars.

— En ung flicka hade instämt en ung man för valdigt och "chela" utan var på den för att lyssna till detaljerna. Ransakningen höll emellertid för lycka dörrar och den anklagade frikändes.

## N. W. Territorierna.

Det i Moosejau nedbrunna Queen's Hotel kommer att åter uppbyggas.

Christian Sigallit, en af de äldste settlarna i Nya Sverige har gift sig.

— En man i Kansas har funnit ett sätt att förvandla vät sägs på till god cognac. Hvad skola nu herrar absolutister säga, då en fattig staccare, med en ynnig såg kan skaffa rig en anständig fyllda af en sur vedklubb.

Father Moran, den katolske missionären, som i likhet med C. O. Swanson arbetar för immigrationen i Förenta Staterna, väntas inträffa i början på nästa månad, åtföljd af ett stort antal emigranter, i Edmonton.

Mr C. W. Sutter, skräddare till yrket, säges hafva utnämnts till agent i Alberta efter R. L. Alexander. Lycka att han ej är skomakare, ty

annars hade orispåket, skomakare, blif vid din lät "kunnat" användas med fördel. Emellertid bör ja en agent kunna "skära till" väl, så allt är väl "all rejt".

— Ett mejeri bygges vid Maple Creek liqvartill mjölk lofvat levereras från 600 kor.

— Flere Omaha boz hafva stakat ut "mining claims" längs Saskatchewan hvilket föresakade missnöje bland dem, som brukade vaska guld, hvarst de behagade. Central regeringen underrättades och petitionerades om att tj tillåta några vidare claims tills saken undersöktes.

— Mejeri kommer att börjas byggas i Wetaskiwin inom kort. Herrar Anblat och Simonson hafva åtagit sig att leverera 80 ton is.

— Frin Letbridge skrives, att den välförande järnvägsbyggaren Dan, uppehåller sig derstädes. Detta i förening med närvaron af en mängd C. P. R. ingenjörer ha kommit många att tro det Crows Nest järnvägen i alla fall kommer att byggas.

— Indian mördaren Charcoal hörgdes i tisdags i Macleod. Han kunde ej gå, hvaran en konstapel måste bära honom upp på schavotten, hvarst han placerades på en stol. Charcoal bibehöll den största kallblodighet till det sista.

— Guvernör Mackintosh, som fått 3 månaders tjänstledighet, kommer troigen ej att nu återvända till sin post. Han har intresserat sig i British Columbias grufvor alltför mycket för att förbli sittande på Reginas slätter.

**British Columbia.** Stora skändningar af fruset kött ankomna till Vancouver från Australien.

— Erän New Westminster berättas, att laxfisket under månadens första del varit mindre tillfredsställande.

— Rossland gör anspråk på att ha den enda qvintliga grufvklare i British Columbia. Hennes namn är Jennie L. Stone.

— Grand Forks är namnet på en liten uppbyggande stad belägen midt uti Grand Prairie der North- och South Kettle River flösa sig. Landet öfnar sig väl för odling af frukt, grönsaker och andra farmprodukter.

— Kineser antagas sälja whisky till indianerna å de olika reservationerna men de tro alltför sällan för att kunna fångas af lagens väktare. Det är endast de hvite, som komma fast och få betala dyra böter.

— Två unga danskar, bröderna Nelson från Waterloo, Iowa, hafva anlänt till Victoria för att use plats för en större koloni på 70 personer. De torde ännu slå sig ned vid Quatsino eller Cape Scott.

— Pastor C. Songstad har varit i Victoria och omnejd för att köpa hästar. Han skeppade dem med ångaren Baseowitz till kolonien Bella Coola. Pastorn berättade att den lilla kolonien var i godt skick och att nybyggarna voro belätna. På stora väntade en ej så liten tillökning af nybyggare i vår. Postgården är äfven mycket bättre än förut.

## Winnipeg.

Stadsfullmäktige höll sitt ordinarie sammanträde i måndags med ald Andrews som ordförande, enär "Major" befinner sig i Ottawa för närvarande. Det beslöts att ansöka \$2,000 för att bygga ett grafkapell ute vid Brookside kyrkogård. Mr

Asbdown tillfäts att stänga en bakgåta mot att han öppnade en annan i stället; åtskilliga gator skulle hafva makadamiserats utan vidare men frågan om huru betalningen skulle ske synes ej ännu vara fullt utredd, så det beslöts att på långsamt tillväga. Straddaren Sandisons anbud, om bekländnad af brandsoldater och bekländnad af chefvens uniform skall kosta \$18 25, befällets \$17 och för gemene man \$16; den vanliga frågan, om spårvagnarne skola börja gå öfver C. P. R.; besvarades på det gamla vanliga sättet, och man väntade svaf från Ottawa; två gatuhamn ändrades, nämligen Mulligan till Sherbrook och Maria äve till Spadina ave.

— Väderprofeterna hafva äntligen blifvit i stånd att förspå varmare väder.

— Folkskolan i Fort Rouge kommer att tillbyggas så att den blir dubbelt så stor som nu.

— Ontario hästar importerades fortfarande i stort antal af dem har sålts i Brandon och omnejd.

— En apotekare i Neepawa hade företagit sig att sälja whiskey utan tillstånd, hvarför han bötfälldes till \$100.

— Ett par svenskar, som försännts af bröderna Larson i Stockholm, ankommo hit i förra veckan. De afreste i förlags till Rat Portage.

— Den förut omtalade saken, som anlags mot spannmålsfirman O'Brien & Co har afskrifvits, enär malseganden ej infann sig på rättegångsdagen.

— Nykterhetslogen "Stridshjelten" har återupptagit sitt arbete samt håller sina ordinarie sammanträden hvarje fredags afton kl. 8 e. m. i Mr C. Freeds hus Logan ave 642.

— Logen "Stridshjelten" gifver en aftonunderhållning den 26te mars, allmänheten vänligtast inbjudes. Ett godt program utlofvats. Loket i Sankirk Hall. Ingen inträdesavgift.

— Missionskyrkans ungdomsförening har anordnat en aftonunderhållning i morgon afton (fredag den 19) till förmån för byggnadsfonden. Bev J. O. Lindell kommer att hålla ett föredrag hvarjämte förriskningar skola serveras. Det är att hoppas det kyrkan blifver fullpackad och behållningen god. Andamålet är det bästa.

— Pembina skolan nedbrann i tisdags Elden bröt ut på morgonen, då de flesta af barnen samlats för att begynna dagens arbete. Lärorepersonalen öbehöll emellertid sitt lugn och alla barnen marscherade ut ur skolan utan det ringaste men. Byggnaden var försäkrad för \$3,000. En ny skola kommer att byggas i Fort Rouge men huruvida detta blir på den gamla grunden eller närmare staden är ännu ej afgjordt.

— Mayor McCreary som på samma gång är chef för invandringsdepartementet, har afrest till Ottawa för att konferera med minister Sifton angående invandringen. "Mayorn", som från början fattat misstroende till de färskinnsjelsade österrikarne, hyllka på sista tiden ankommit i stort antal, har nu ändrat sina tankar om dem. Han har funnit att de äro härdiga med yxan och dagliga arbetare för öfrigt. Mayorn har en plan att hjälpa dessa män och på samma gång hjälpa andra, nämligen genom att förmå farmare att gifva dem ett stycke land och bostad mot att de arbetade på farmen, tills de själva skulle bli i stånd att taga upp land. Iden är god.